
★佐 藤  亜 希 （さとうあき） 

 

12月より北村山在宅診療所の 

相談員として勤務させていただ 

いております。皆様に安心して 

相談していただける相談員を目指して努力してまい

ります。まだまだ未熟ではありますが、一生懸命務め

させていただきますので、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

12 月 14 日に伍光会全体での忘年会が、東京で行

われました。北村山在宅診療所からも１１名が参加し

ました。多数のご来賓の方々と職員で３００名弱の大

規模なものとなりました。 

余興では、総務、丹野の仮装で、本院、分院、関係

者の方々と、大いに盛り上がりました！ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

在宅
ざ い た く

の風
か ぜ

 
～在宅医療の新しいかたち～ 

平成３１年１月発行 

ご自由にお持ちください 

新年にあたって 

新年の挨拶といいながら、私自身は年末から年始へと

体調を崩してしまい、旅先で延々と寝込んでおりまし

た。お正月らしいことは何一つできなかったのですが、

ゆっくり寝込めるのもこの時期だけかなと、うつろな

頭の中で考えたりしていました。 

私は大学時代に少林寺拳法をやっていましたが、その

教えの中でもっとも印象に残たのが、 

「半ばは自己の幸せを、半ばは他人の幸せを」という

言葉でした。この意味は、他人を助けるためにはまず

自分が健康でなければならないという考えに基づくも

のです。 

患者さんの健康管理のお手伝いをさせていただくの

も、自らの健康があってこそだと改めて感じさせられ

ました。職員ともどもさらに精進していきますので、

本年もよろしくお願い致します。 

（院長 橋本） 

医療法人社団伍光会 

北村山在宅診療所 

〒 9 9 9 - 3 7 0 2  東根市温泉町二丁目５番３号 

TEL：0237-41-0583/FAX：0237-41-0584 

http:www.denenchoufuiin.net/kitamurayama/ 

編集後記 編集後記 

明けましておめでとうございます。平成最後の

お正月楽しく過ごされましたか？まだまだ寒い

日が続きますのでお体ご自愛下さいませ。佐藤 

相談室 

相談室を開設します。地域のケアマネージャーさん

や、福祉施設さん、医療機関さんと太いパイプを持ち、

ご本人様、ご家族様の希望される在宅療養を実現する

にはどうしたら良いかを患者様やご家族様のお気持

ちを尊重し、その状況が改善されるように一緒に考え

てまいります。ご連絡はご本人様、ご家族様、ケアマ

ネージャー様等どなた様からでも結構です、お気軽に

ご連絡ください。 

ホームページへ

簡単アクセス♫ 

 

 

昨年中は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます 

本年も何卒よろしくお願い致します 


